
Diário   Oficial Página 122   quinta-feira, 12 de Março de 2020 Nº 27.709
EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2020/PMNO

REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020/PMNO
CHAMADA PÚBLICA 002/2020/PMNO

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. 
Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N. º 
259-S Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, 
casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/
AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, 
Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova 
Olímpia-MT. CONTRATADA: o senhor, ARVITOR AMARO DE MEDEIROS, 
portador do CPF: 664.872.180-49 com sede no Assentamento Vale do 
Sol II, S/N - estrada bezerro vermelho, lote 27, em Tangara da Serra - MT; 
CEP 78.300-000. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
(FRUTAS VERDURAS E LEGUMES) DA AGRICULTURA FAMILIAR 
E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA/MT. VALOR GLOBAL: R$ 14.790,00 
(quatorze mil setecentos e noventa reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
As despesas decorrentes da presente licitação correrão com recursos do 
Tesouro Municipal, consignados no Orçamento do Poder Executivo, cuja 
programação é a seguinte: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

05.050.0.3.12.306.0012.2062.3.3.90.30.00.00. 0115051000
05.050.0.2.12.306.0013.2055.3.3.90.30.00.00 0115051000
05.050.0.5.12.306.0014.2094.3.3.90.30.00.00 0115051000
05.050.0.3.12.306.0012.2061.3.3.90.30.00.00 0115051000

VIGENCIA: 09/03/2020 ATE 09/03/2021.
Nova Olímpia, 09 de Março de 2020.
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2020/PMNO
REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020/PMNO

CHAMADA PÚBLICA 002/2020/PMNO
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. 
Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de almeida, N. º 
259-S, Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito 
Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, 
casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/
AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, 
Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova 
Olímpia-MT. CONTRATADA: o senhor, CAMILO MOREIRA DA SILVA, 
portador do CPF: 140.554.651-49, com sede no assentamento Vale do Sol 
II, lote 18, s/nº, Estrada Bezerro Vermelho, em TANGARA DA SERRA MT; 
CEP 78.300-000. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
(FRUTAS VERDURAS E LEGUMES) DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA OLIMPIA/MT. VALOR GLOBAL: R$ 17.282,00 (dezessete 
mil duzentos e oitenta e dois reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: As 
despesas decorrentes da presente licitação correrão com recursos do 
Tesouro Municipal, consignados no Orçamento do Poder Executivo, cuja 
programação é a seguinte: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

05.050.0.3.12.306.0012.2062.3.3.90.30.00.00. 0115051000
05.050.0.2.12.306.0013.2055.3.3.90.30.00.00 0115051000
05.050.0.5.12.306.0014.2094.3.3.90.30.00.00 0115051000
05.050.0.3.12.306.0012.2061.3.3.90.30.00.00 0115051000

VIGENCIA: 09/03/2020 ATE 09/03/2021.
Nova Olímpia, 09 de Março de 2020.
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DA SESSAO DE ABERTURA
E RESULTADO DO PREGAO PRESENCIAL-SRP N.º 007/2020/PMNO.

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INICIO 
DA SESSAO: 06/03/2020 DATA DO TERMINO DA SESSAO:06/03/2020   
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
LOCAÇÃO DE “SISTEMA INFORMATIZADO ESPECÍFICO PARA GESTÃO 
PÚBLICA EM AMBIENTE INTRANET OU WEB TIPO ERP, COM ACESSO 
A MULTIUSUÁRIOS, NA ARQUITETURA CLIENTE/SERVIDOR EM REDE 
PADRÃO TCP/IP, COM INTERFACE GRÁFICA EM PLATAFORMA PC, COM 
ACESSO A BANCO DE DADOS RELACIONAL, CONTEMPLANDO NO 
MÍNIMO INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO 
E MIGRAÇÃO DE DADOS, CUSTOMIZAÇÃO, TESTES, TREINAMENTO 
E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MENSAL, DOCUMENTAÇÃO, 
ALTERAÇÕES LEGAIS, CORRETIVAS E EVOLUTIVAS NO SISTEMA, 
ATENDIMENTO E SUPORTE TÉCNICO SEMPRE QUE SOLICITADO” 
ATRAVÉS DE LOCAÇÃO DOS MÓDULOS RELACIONADOS NO TERMO 
DE REFERÊNCIA DO EDITAL. LICITANTE VENCEDOR:  DURA-LEX 

SISTEMA DE GESTÃO PUBLICA LTDA EPP. VALOR TOTAL: R$ 493.070,00 
(quatrocentos e noventa e três mil e setenta reais)
Nova Olímpia/MT, 11 de março de 2020.    
Eliete silva. Pregoeira oficial PORT. 223/2019

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1152999:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1152874:122>

Leilão PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ/MT

EDITAL DE LEILÃO  Nº 001/2020  -  MADEIRA BRUTA EM TORAS
Leilão hibrido - presencial e on-line simultaneamente pela internet

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ/MT, CNPJ 
01.614.521.0001-00, com sede à Rua Para. nº 1850, Bairro Jardim 
Santa Helena, Cep 78.888-000, Nova Ubiratã/MT, neste ato denominado 
simplesmente Comitente Vendedor, torna público para conhecimento 
dos interessados, que em data, horário e local acima estabelecido, e 
através do Leiloeiro Rural e Leiloeiro Público Oficial ÁLVARO ANTÔNIO 
MUSSA PEREIRA, portador da Matricula nº 013/2008/Jucemat, com 
escritório a Avenida São Sebastião nº 1.447, Bairro Goiabeiras em 
Cuiabá/MT,  devidamente autorizado neste instrumento, e neste ato 
denominado simplesmente Leiloeiro, realizará o presente leilão público 
presencial e on-line pela Internet, a fim de receber lances, para a venda 
de madeiras brutas em toras, e que foram recebidas em doação da SEMA 
nº 2179002/20179001, conforme relacionados e descritos no Anexo I do 
Edital.

O presente leilão realizar-se-á com estrita observância do princípio da 
Licitação, nos termos da Lei N°. 8.666/93 de 21/06/93, Lei N°. 8.883/94 de 
08/06/94, Decreto nº 21.981/32, e suas alterações, IN nº 72/2019/DREI, 
Lei nº 13.138/2015 e pelo presente Edital, legislações ambientais e demais 
aplicáveis, sendo que os documentos expedidos pelo Leiloeiro Público 
Oficial são revestidos de Fé Pública para os seus devidos fins e efeitos.

Dia do leilão: 31 de  março de 2020 - 3ª feira - 09:00 horas
Local do leilão: Sala de Reunioes na Sede da Prefeitura Municipal.
- A descrição da madeira e fotos disponíveis no site do leiloeiro, nos folder/
panfletos, ou em outro meio de publicidade,   
não tem efeito vinculante, e sim apenas de carater meramente ilustrativos e 
para divulgação do leilão.
- Dúvidas, informações e outros detalhes poderão ser obtidos com a 
Comissão (66) 3579-1188
ou com o Leiloeiro (65)  3027.5131 e 99287.9838.
- Edital completo está disponível no site do leiloeiro: www.kleiberleiloes.
com.br, para conhecimento, leitura e impressão.
- Veja também no site da Prefeitura, no Portal da Transparência.

- Visitas e vistorias aos bens: a partir do dia 23/03/2020, no horário de 
07h30m as 11h00m e das 13h00m as 16h00m, nos locais:
Parque de exposições municipal  localizado a aproximadamente 5 km do 
centro da cidade na MT 242 Sentido Agua Limpa.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1152874:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1152933:122>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020

PROCESSO Nº 008/2020
TIPO: Menor preço por item
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio - MT torna público para 
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico 02/2020, cuja 
abertura ocorreu às 09h00min do dia 02 de Março de 2020, na sede da 
Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244, Centro, 
Novo Santo Antônio, Cujo objeto é o “REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE ACADEMIA 
AO AR LIVRE EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
SAÚDE E OBRAS DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO - MT”. 
Sagrando vencedora a empresa abaixo descrita:

EMPRESA CNPJ ITENS/QUANT VALOR 
TOTAL

DELVA 
FABRICACAO 
DE PECAS EM 
METAIS LTDA 

09.135.430/0001-95 12 R$ 
26.360,00


